
Региональная энергетическая комиссия 
Красноярского края 

(РЭК)

ПРИКАЗ

13.12.2016 г. Красноярск № 333-п

Об установлении тарифов на электрическую энергию, отпускаемую 
Муниципальным предприятием Эвенкийского муниципального района 
«Илимпийские электросети» (пгт Тура, ИНН 8801011136)

В соответствии с Федеральным законом от 26.03.2003 № 35-ФЗ «Об 
электроэнергетике», постановлением Правительства Российской Федерации 
от 29.12.2011 № 1178 «О ценообразовании в области регулируемых цен 
(тарифов) в электроэнергетике», Положением о Региональной энергетической 
комиссии Красноярского края, утвержденным постановлением Правительства 
Красноярского края от 08.12.2008 № 216-п, распоряжением Губернатора 
Красноярского края от 07.09.2012 № 402-рг, решением правления
Региональной энергетической комиссии Красноярского края от 13.12.2016 
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить для потребителей Муниципального предприятия 
Эвенкийского муниципального района «Илимпийские электросети» 
(пгт Тура, ИНН 8801011136) тарифы согласно приложениям № 1 и № 2.

2. Тарифы, установленные в пункте 1 настоящего приказа, действуют 
с 1 января 2017 года по 31 декабря 2017 года.

3. Признать утратившими силу с 1 января 2017 года пункты 1 и 2 
приказа Региональной энергетической комиссии Красноярского края 
от 18.12.2015 № 627-п «Об установлении тарифов на электрическую энергию, 
отпускаемую Муниципальным предприятием Эвенкийского муниципального 
района «Илимпийские электросети» (пгт Тура, ИНН 8801011136)».

4. Приказ вступает в силу через 10 дней после его официального 
опубликования.

5. Опубликовать приказ в краевой государственной газете «Наш 
Красноярский край» и на «Официальном интернет-портале правовой 
информации Красноярского края» (www.zakon.krskstate.ru).

Заместитель председателя 
Региональной энергетической 
комиссии Красноярского края, 
временно осуществляющий 
полномочия по руководству 
Региональной энергетической 
комиссией Красноярского края



Приложение № 1 к приказу 
Региональной энергетической 
комиссии Красноярского края 
от 13.12.2016 № 333-п

Цены (тарифы) на электрическую энергию Муниципального предприятия 
Эвенкийского муниципального района «Илимпийские электросети»

(пгт Тура, ИНН 8801011136)
для населения и приравненных к нему категорий потребителей

№
п/п

П о к азател ь  (груп п ы  
п о тр еб и тел ей  с р азб и в к о й  по 
ставкам  и д и ф ф ер ен ц и ац и ей  

п о  зо н ам  суток)

Е д и н и ц а
и зм ер ен и я

с 01 .01 .2017  по
30 .06 .2017

с 01 .0 7 .2 0 1 7  по 
31 .1 2 .2 0 1 7

Ц ен а
(тариф )

Ц ен а
(тари ф )

1 ?
___

3 4 5

1 Н асел ен и е  и  п р и р авн ен н ы е к  нем у , з а  и скл ю ч ен и ем  н асел ен и я  и  п о тр еб и тел ей , 
у к азан н ы х  в  п у н ктах  2 и 3 (тари ф ы  у казы ваю тся  с учетом  Н Д С ):
и с п о л н и те л и  ко м м у н ал ьн ы х  услуг (то вар и щ ества  соб ствен н и ко в  ж и л ья , ж и л и щ н о ­
стр о и тел ьн ы е , ж и л и щ н ы е или  и н ы е сп ец и ал и зи р о ван н ы е п о тр еб и тел ьски е  
ко о п ер ати в ы  ли б о  у п р авл яю щ и е о р ган и зац и и ), п р и о б р етаю щ и е эл ектр и ч еску ю  
эн ер ги ю  (м о щ н о сть) д л я  п р ед о ставл ен и я  ко м м у н ал ьн ы х  у слуг со б ствен н и кам  и 
п о л ьзо вател ям  ж и л ы х  п о м ещ ен и й  и со д ер ж ан и я  общ его  и м у щ ества  м н о го к в ар ти р н ы х  
до м о в ; н ай м о д ател и  (или  у п о л н о м о ч ен н ы е и м и  ли ц а), п р ед о ставл яю щ и е гр аж д ан ам  
ж и л ы е п о м ещ ен и я  сп ец и ал и зи р о ван н о го  ж и л и щ н о го  ф онда, вк л ю ч ая  ж и лы е 
п о м ещ ен и я  в  о б щ еж и ти ях , ж и л ы е п о м ещ ен и я  м ан евр ен н о го  ф он да , ж и лы е 
п о м ещ ен и я  в д о м ах  си стем ы  со ц и ал ьн о го  о б служ и ван и я  н асел ен и я , ж илы е 
п о м ещ ен и я  ф о н д а  д л я  врем ен н ого  п о сел ен и я  вы н у ж д ен н ы х  п ер есел ен ц ев , ж и лы е 
п о м ещ ен и я  ф о н д а  д л я  вр ем ен н о го  п р о ж и ван и я  л и ц , п р и зн ан н ы х  б еж ен ц ам и , а  такж е 
ж и л ы е п о м ещ ен и я  д л я  со ц и ал ьн о й  защ и ты  отд ел ьн ы х  к атего р и й  граж дан , 
п р и о б р етаю щ и е  электри ческую  эн ер ги ю  (м ощ н ость) д л я  п р ед о ставл ен и я  
к о м м у н ал ьн ы х  у слуг п о л ьзо вател ям  так и х  ж и л ы х  п о м ещ ен и й  в о б ъем ах  п о тр еб л ен и я  
эл ек тр и ч еск о й  эн ер ги и  н асел ен и ем  и со д ер ж ан и я  м ест  общ его  п о л ьзо ван и я  в д о м ах , в 
к о то р ы х  и м ею тся  ж и л ы е п о м ещ ен и я  сп ец и ал и зи р о ван н о го  ж и л о го  ф онда; 

ю р и д и ч еск и е  и  ф и зи чески е  ли ц а , п р и о б р етаю щ и е  эл ектр и ч еску ю  эн ер ги ю  (м о щ н о сть) 
в ц ел ях  п о тр еб л ен и я  н а  к о м м у н ал ьн о -б ы то вы е н уж ды  в н асел ен н ы х  п у н к тах  и  ж и лы х  
зо н ах  п р и  во и н ск и х  ч астях  и  р ассч и ты в аю щ и еся  по  д оговору  эн ер го сн аб ж ен и я  по 
п о к азан и ям  о б щ его  п р и б о р а  у ч ета  эл ектр и ч еско й  эн ергии .

Г ар ан ти р у ю щ и е п о ставщ и ки , эн ер го сб ы то вы е, эн ер го сн аб ж аю щ и е о р ган и зац и и , 
п р и о б р етаю щ и е  эл ектр и ч еску ю  эн ер ги ю  (м ощ н ость) в ц елях  д ал ьн ей ш ей  п родаж и  
н асел ен и ю  и  п р и р авн ен н ы м  к  н ем у  катего р и ям  п о тр еб и телей , у казан н ы м  в дан н о м  
пункте.

1.1 О д н о ставо ч н ы й  тари ф р у б ./кВ т-ч - -

1 О 
i  .Z , О д н о ставо ч н ы й  лариф, д и ф ф ер ен ц и р о ван н ы й  а о  д вум  зо н ам  суток

Д н евн ая  зо н а  (п и ко вая  и 
п о л у п и ко вая) р у б ./к В т ч

- -

Н о ч н ая  зо н а р у б ./к В т ч - -



2
1 2 3 4 5

1.3 О д н о ставо ч н ы й  тар и ф , д и ф ф ер ен ц и р о ван н ы й  п о  тр ем  зо н ам  суток
П и к о вая  зо н а р у б ./кВ т-ч - -

П о л у п и ко вая  зо н а руб ./кВ т-ч - -

Н о чн ая  зо н а р у б ./кВ т-ч - -

2 Н асел ен и е , п р о ж и ваю щ ее  в го р о д ски х  н асел ен н ы х  п у н ктах  в  д ом ах , о б о р у д о ван н ы х  в 
у стан о вл ен н о м  п о р яд ке  стац и о н ар н ы м и  эл ектр о п л и там и  и  (или)
эл ектр о о то п и тел ьн ы м и  у стан о вкам и  и  п р и р авн ен н ы е к н и м  (тар и ф ы  у казы ваю тся  с 
у ч ето м  Н Д С ):

и сп о л н и тел и  к о м м у н ал ьн ы х  услуг (то вар и щ ества  со б ствен н и ко в  ж и л ья , ж и л и щ н о ­
стр о и тел ьн ы е , ж и л и щ н ы е и л и  и н ы е сп ец и ал и зи р о ван н ы е п о тр еб и тел ьски е  
к о о п ер ати в ы  л и б о  у п р авл яю щ и е о р ган и зац и и ), п р и о б р етаю щ и е эл ектр и ч еску ю  
эн ер ги ю  (м о щ н о сть) д л я  п р ед о ставл ен и я  ко м м у н ал ьн ы х  услуг со б ствен н и к ам  и 
п о л ьзо вател ям  ж и л ы х  п о м ещ ен и й  и со д ер ж ан и я  общ его  и м у щ ества  м н о го к в ар ти р н ы х  
д о м о в ; н ай м о д ател и  (или  у п о л н о м о ч ен н ы е и м и  л и ц а), п р ед о ставл яю щ и е гр аж д ан ам  
ж и л ы е п о м ещ ен и я  сп ец и ал и зи р о ван н о го  ж и л и щ н о го  ф он да , вк л ю ч ая  ж илы е 
п о м ещ ен и я  в  о б щ еж и ти ях , ж и лы е п о м ещ ен и я  м ан евр ен н о го  ф он да , ж илы е 
п о м ещ ен и я  в  д о м ах  си стем ы  со ц и ал ьн о го  о б служ и ван и я  н асел ен и я , ж и лы е 
п о м ещ ен и я  ф о н д а  д л я  вр ем ен н о го  п о сел ен и я  вы н у ж д ен н ы х  п ер есел ен ц ев , ж и лы е 
п о м ещ ен и я  ф о н д а  д л я  вр ем ен н о го  п р о ж и ван и я  лиц , п р и зн ан н ы х  б еж ен ц ам и , а  такж е 
ж и л ы е п о м ещ ен и я  д л я  со ц и ал ьн о й  защ и ты  о тд ел ьн ы х  катего р и й  граж дан , 
п р и о б р етаю щ и е  эл ектр и ч еску ю  эн ер ги ю  (м ощ н ость) д л я  п р ед о ставл ен и я  
к о м м у н ал ьн ы х  у слуг п о л ьзо вател ям  так и х  ж и л ы х  п о м ещ ен и й  в о б ъ ем ах  п о тр еб л ен и я  
эл ек тр и ч еск о й  эн ер ги и  н асел ен и ем  и со д ер ж ан и я  м ест  общ его  п о л ьзо ван и я  в д ом ах , в

ю р и д и ч еск и е  и  ф и зи чески е  лиц а, п р и о б р етаю щ и е эл ектр и ч еску ю  эн ер ги ю  (м ощ н ость) 
в ц ел ях  п о тр еб л ен и я  н а  ко м м у н ал ьн о -б ы то вы е н уж ды  в н асел ен н ы х  п у н ктах  и ж и лы х  
зо н ах  п р и  во и н ски х  ч астях  и р ассч и ты в аю щ и еся  по  д о го во р у  эн ер го сн аб ж ен и я  по 
п о к азан и ям  о б щ его  п р и б о р а  у ч ета  эл ектр и ч еско й  энергии .

Г а р ан ти р у ю щ и е п о ставщ и ки , эн ер го сб ы то вы е, эн ер го сн аб ж аю щ и е о р ган и зац и и , 
п р и о б р етаю щ и е  эл ектр и ч еску ю  эн ер ги ю  (м ощ н ость) в ц елях  д ал ьн ей ш ей  п р о д аж и  
н асел ен и ю  и  п р и р авн ен н ы м  к  н ем у  катего р и ям  п о тр еб и телей , у к азан н ы м  в  дан н о м  
пункте.

2.1 О д н о ставо ч н ы й  тари ф р у б ./кВ т-ч 38,60 40 ,09
2.2 О д н о ставо ч н ы й  тар и ф , д и ф ф ер ен ц и р о ван н ы й  п о  двум  зон ам  суток

Д н евн ая  зо н а  (п и ко вая  и
п о л у п и ко вая)

1

руб ./кВ т-ч 44 ,39 4 6 ,10

Н о ч н ая  зо н а руб ./кВ т-ч 17,99 18,68
2.3 О д н о ставо ч н ы й  тар и ф , д и ф ф ер ен ц и р о ван н ы й  п о  трем  зо н ам  суток

П и к о в ая  зо н а р у б ./к В т ч 50,18 52,11
П о л у п и ко вая  зо н а р у б ./к В т ч 38,60 40 ,09
Н о ч н ая  зо н а р у б ./кВ т-ч 17,99 18,68



3
1 2 од 4 5
->
э

Н асел ен и е, п р о ж и ваю щ ее  в сел ьски х  н асел ен н ы х  п ун ктах  и п р и р ав н ен н ы е  к ни м  
(тар и ф ы  у казы ваю тся  с учетом  Н Д С ):
и сп о л н и тел и  ко м м у н ал ьн ы х  услуг (то вар и щ ества  со б ствен н и ко в  ж и л ья , ж и л и щ н о ­
стр о и тел ьн ы е , ж и л и щ н ы е и л и  и н ы е сп ец и ал и зи р о ван н ы е п о тр еб и тел ьски е  
к о о п ер ати вы  л и б о  у п р авл яю щ и е о р ган и зац и и ), п р и о б р етаю щ и е эл ектр и ч еску ю  
эн ер ги ю  (м о щ н о сть) д л я  п р едо ставл ен и я  ко м м у н ал ьн ы х  услуг со б ствен н и к ам  и 
п о л ьзо в ател я м  ж и л ы х  п о м ещ ен и й  и  со д ер ж ан и я  общ его  и м у щ ества  м н о го к в ар ти р н ы х  
до м о в ; н ай м о д ател и  (или  у п о л н о м о ч ен н ы е и м и  ли ц а), п р ед о ставл яю щ и е гр аж д ан ам  
ж и л ы е п о м ещ ен и я  сп ец и ал и зи р о ван н о го  ж и л и щ н о го  ф онда, вк л ю ч ая  ж илы е 
п о м ещ ен и я  в о б щ еж и ти ях , ж и л ы е п о м ещ ен и я  м ан евр ен н о го  ф он да , ж илы е 
п о м ещ ен и я  в д о м ах  си стем ы  со ц и ал ьн о го  о б служ и ван и я  н асел ен и я , ж и лы е 
п о м ещ ен и я  ф о н д а  д л я  вр ем ен н о го  п о сел ен и я  вы н у ж д ен н ы х  п ер есел ен ц ев , ж и лы е 
п о м ещ ен и я  ф о н д а  д л я  вр ем ен н о го  п р о ж и ван и я  лиц , п р и зн ан н ы х  б еж ен ц ам и , а  такж е 
ж и л ы е п о м ещ ен и я  д л я  со ц и ал ьн о й  защ и ты  о тд ел ьн ы х  катего р и й  граж дан , 
п р и о б р етаю щ и е  эл ектр и ч еску ю  эн ер ги ю  (м ощ н ость) д л я  п р ед о ставл ен и я  
к о м м у н ал ьн ы х  услуг п о л ьзо вател ям  так и х  ж и л ы х  п о м ещ ен и й  в о б ъем ах  п о тр еб л ен и я  
эл ек тр и ч еск о й  эн ер ги и  н асел ен и ем  и  со д ер ж ан и я  м ест  о б щ его  п о л ь зо в ан и я  в  д о м ах , в 
к о то р ы х  и м ею тся  ж и л ы е п о м ещ ен и я  сп ец и ал и зи р о ван н о го  ж и л о го  ф онда; 
ю р и д и ч ес к и е  и  ф и зи чески е  лиц а, п р и о б р етаю щ и е электри ческую  эн ер ги ю  (м ощ н ость) 
в ц ел ях  п о тр еб л ен и я  н а  к о м м у н ал ьн о -б ы то вы е н уж д ы  в н асел ен н ы х  п у н ктах  и  ж и л ы х  
зо н ах  п р и  во и н ск и х  ч астях  и  р ассч и ты в аю щ и еся  по  д о го во р у  эн ер го сн аб ж ен и я  по 
п о к азан и ям  о б щ его  п р и б о р а  уч ета  эл ектр и ч еско й  эн ергии .

Г а р ан ти р у ю щ и е п о ставщ и ки , эн ер го сб ы то вы е, эн ер го сн аб ж аю щ и е о р ган и зац и и , 
п р и о б р етаю щ и е  эл ектр и ч еску ю  эн ер ги ю  (м о щ н о сть) в ц елях  д ал ьн ей ш ей  п р о д аж и  
н асел ен и ю  и п р и р авн ен н ы м  к  н ем у  катего р и ям  п о тр еб и телей , у казан н ы м  в дан н ом  
пункте.

3.1 О д н о ставо ч н ы й  тари ф руб ./кВ т-ч 38,60 40 ,09
3.2 О д н о ставо ч н ы й  тар и ф , д и ф ф ер ен ц и р о ван н ы й  по  двум  зо н ам  суток

Д н евн ая  зо н а  (п и ко вая  и 
п о л у п и ко вая) р у б ./кВ т-ч

44 ,39 46 ,10

Н о ч н ая  зо н а р у б ./к В т ч 17,99 18,68
3.3 О д н о ставо ч н ы й  тар и ф , д и ф ф ер ен ц и р о ван н ы й  по  трем  зонам  суток

П и к о вая  зо н а руб ./кВ т-ч 50,18 52,11
П о л у п и к о вая  зо н а р у б ./к В т ч 38,60 40 ,09
Н о ч н ая  зо н а р у б ./кВ т-ч 17,99 18,68

4 П о тр еб и тел и , п р и р авн ен н ы е к  н асел ен и ю  (тар и ф ы  указы ваю тся  с уч етом  Н Д С )
4.1 С ад о во д ч ески е , о го р о д н и ч ески е  и л и  д ач н ы е н еко м м ер чески е  о б ъ ед и н ен и я  гр аж д ан  - 

н ек о м м ер ч еск и е  о р ган и зац и и , у ч р еж д ен н ы е гр аж д ан ам и  н а  д о б р о в о л ьн ы х  н ачалах  
д л я  со д ей ств и я  ее  ч лен ам  в р еш ен и и  о б щ и х  со ц и ал ьн о -х о зяй ствен н ы х  зад ач  вед ен и я  
сад о во д ства , о го р о д н и ч ества  и д ач н о го  х озяй ства.

Г а р ан ти р у ю щ и е п о ставщ и ки , эн ер го сб ы то вы е, эн ер го сн аб ж аю щ и е о р ган и зац и и , 
п р и о б р етаю щ и е  эл ектр и ч еску ю  эн ер ги ю  (м ощ н ость) в  ц ел ях  д ал ьн ей ш ей  п род аж и  
п р и р авн ен н ы м  к  н асел ен и ю  катего р и ям  п о тр еб и телей , у казан н ы м  в д ан н о м  пункте.



4
1 2 3 6 7

4.1.1 О д н о ставо ч н ы й  тари ф р у б ./кВ т-ч 38 ,60 40 ,09

4 .1 .2 О д н о ставо ч н ы й  тар и ф , д и ф ф ер ен ц и р о ван н ы й  по  двум  зо н ам  суток
—  7д н е в н а я  зо н а  (п и ко вая  и 
п о л у п и ко вая) р у б ./к В т ч

44,39 4 6 ,10

Н о ч н ая  зо н а р у б ./кВ т-ч 17,99 18,68

4.1.3 О д н о ставо ч н ы й  тар и ф , д и ф ф ер ен ц и р о ван н ы й  по  тр ем  зонам  суток
П и ко вая  зо н а р у б ./кВ т-ч 50,18 52,11
П о л у п и к о вая  зо н а р у б ./к В т ч 38,60 4 0 ,09
Н о ч н ая  зо н а р у б ./к В т ч 17,99 18,68

4.2 Ю р и д и ч еск и е  л и ц а , п р и о б р етаю щ и е эл ектр и ч еску ю  эн ер ги ю  (м о щ н о сть) в ц елях  
п о тр еб л ен и я  о су ж д ен н ы м и  в п о м ещ ен и ях  д л я  и х  со д ер ж ан и я  при  у сл о ви и  н али чи я  
р азд ел ьн о го  у ч ета  эл ектр и ч еско й  эн ер ги и  д л я  у казан н ы х  п ом ещ ен ий .

Г а р ан ти р у ю щ и е п о ставщ и ки , эн ер го сб ы то вы е, эн ер го сн аб ж аю щ и е о р ган и зац и и , 
п р и о б р етаю щ и е  эл ектр и ч еску ю  эн ер ги ю  (м ощ н ость) в ц елях  д ал ьн ей ш ей  п р о д аж и  
п р и р авн ен н ы м  к  н асел ен и ю  катего р и ям  п о тр еб и телей , указан н ы м  в д ан н о м  пункте.

4.2.1 О д н о ставо ч н ы й  тар и ф  | р у б ./кВ т ч  | 38 ,60 4 0 ,09
4 .2 .2 О д н о ставо ч н ы й  тар и ф , д и ф ф ер ен ц и р о ван н ы й  по  двум  зонам  суток

Д н евн ая  зо н а  (п и ко вая  и 
п о л у п и ко вая) р у б ./кВ т-ч

44,39 46 ,10

Н о ч н ая  зо н а р у б ./кВ т-ч 17,99 18,68

4.2.3 О д н о ставо ч н ы й  тар и ф , д и ф ф ер ен ц и р о ван н ы й  по  трем  зо н ам  суток

П и к о вая  зо н а р у б ./кВ т-ч 50,18 52,11
П о л у п и к о вая  зо н а руб ./кВ т-ч 38,60 4 0 ,09
Н о ч н ая  зо н а р у б ./кВ т-ч 17,99 18,68

4.3 С о д ер ж ащ и еся  за  счет п р и х о ж ан  р ел и ги о зн ы е  о рган и зац и и .
Г ар ан ти р у ю щ и е п о ставщ и ки , эн ер го сб ы то вы е, эн ер го сн аб ж аю щ и е о р ган и зац и и , 
п р и о б р етаю щ и е  эл ектр и ч еску ю  эн ер ги ю  (м ощ н ость) в ц елях  д ал ьн ей ш ей  п родаж и  
п р и р авн ен н ы м  к  н асел ен и ю  катего р и ям  п о тр еб и телей , указан н ы м  в д ан н о м  пункте.

4.3.1 О д н о ставо ч н ы й  тар и ф  \ р у б ./кВ т-ч  \ 38,60 40 ,09
4 .3 .2 О д н о ставо ч н ы й  тар и ф , д и ф ф ер ен ц и р о ван н ы й  по  двум  зо н ам  суток

Д н ев н ая  зо н а  (п и ко вая  и 
п о л у п и ко вая) р у б ./кВ т-ч

44 ,39 46 ,10

Н о ч н ая  зо н а р у б ./к В т ч 17,99 18,68
4.3.3 О д н о ставо ч н ы й  тар и ф , д и ф ф ер ен ц и р о ван н ы й  п о  трем  зо н ам  суток

П и ко вая  зо н а р у б ./кВ т-ч 50,18 52,11
П о л у п и к о вая  зо н а р у б ./кВ т-ч 38,60 40 ,09
Н о чн ая  зо н а р у б ./кВ т-ч 17,99 18,68



5
1 2 3 4 5

4 .4 О б ъед и н ен и я  гр аж д ан , п р и о б р етаю щ и х  электри ческую  эн ер ги ю  (м о щ н о сть) для 
и сп о л ьзо в ан и я  в п р и н ад л еж ащ и х  им  х о зяй ствен н ы х  п о стр о й к ах  (п огреба, сараи)

Н еко м м ер чески е  о б ъ ед и н ен и я  гр аж д ан  (гар аж н о -стр о и тел ьн ы е, гар аж н ы е 
к о о п ер ати вы ) и  гр аж д ан е , в л ад ею щ и е отдельн о  стоящ и м и  гар аж ам и , п р и о б р етаю щ и е 
эл ектр и ч еску ю  эн ер ги ю  (м ощ н ость) в ц елях  п о тр еб л ен и я  н а  к о м м у н ал ьн о -б ы то вы е 
н уж ды  и н е и сп о л ьзу ем у ю  д л я  о сущ ествлен и я  к о м м ер ч еско й  д еятельн о сти . 

Г ар ан ти р у ю щ и е п о ставщ и к и , эн ер го сб ы то вы е, эн ер го сн аб ж аю щ и е о р ган и зац и и , 
п р и о б р етаю щ и е эл ектр и ч еску ю  эн ер ги ю  (м ощ ность) в ц елях  д ал ьн ей ш ей  продаж и  
п р и р авн ен н ы м  к  н асел ен и ю  катего р и ям  п о тр еб и телей , у казан н ы м  в д ан н о м  пункте.

4.4.1 О д н о ставо ч н ы й  тар и ф руб ./кВ т-ч 38,60 40,09
4 .4 .2 О д н о ставо ч н ы й  тар и ф , д и ф ф ер ен ц и р о в ан н ы й  по двум  зо н ам  суток

Д н евн ая  зо н а  (п и ко вая  и руб ./кВ т-ч 44 ,39 46,10
Н о чн ая  зо н а руб./кВ т-ч 17,99 18,68

4.4.3 О д н о ставо ч н ы й  тар и ф , д и ф ф ер ен ц и р о ван н ы й  по  трем  зо н ам  суток

П и ко вая  зо н а руб ./кВ т-ч 50,18 52,11
П о луп и ковая  зо н а руб ./кВ т-ч 38 ,60 40,09

Н очн ая  зо н а руб ./кВ т-ч 17,99 18,68

Примечания:
1. Интервалы тарифных зон суток (по месяцам календарного года) 

утверждаются Федеральной антимонопольной службой.
2. При расчете тарифов, учтены объемы полезного отпуска 

электрической энергиии в размере 14,000 млн. кВт.ч, величина мощности в 
размере 2,074 МВт.

3. Тарифы, указанные в пунктах 1-4, являются экономически 
обоснованными. На основании обращения администрации Эвенкийского 
муниципального района от 13.12.2016 № 3656-13/1 (вх. от 13.12.2016 № 
6433) в расчетах с населением с 01.01.2017 подлежит применению тариф 158 
коп./кВт-ч (с учетом НДС), с 01.07.2017 подлежит применению тариф 166 
коп./кВт-ч (с учетом НДС) с компенсацией выпадающих доходов 
энергоснабжающей организации от неприменения экономически 
обоснованного тарифа за счет средств бюджета Эвенкийского 
муниципального района.

4. В целях реализации пункта 3 настоящих примечаний, под расчеты 
с населением подпадают расчеты с потребителями, перечисленными 
в пунктах 1 -3.

5. При расчете тарифов, применяемых в расчетах с населением, 
применен утвержденный приказом Региональной энергетической комиссии 
Красноярского края от 04.12.2014 № 212-п коэффициент 0,7.

6. При расчете тарифов, указанных в пункте 4, применен утвержденный 
приказом Региональной энергетической комиссии Красноярского края от 
04.12.2014 № 212-п коэффициент 1.



П
ри

ло
ж

ен
ие

 №
 2

 к
 п

ри
ка

зу
 Р

ег
ио

на
ль

но
й 

эн
ер

ге
ти

че
ск

ой
 к

ом
ис

си
и 

К
ра

сн
оя

рс
ко

го
 к

ра
я 

от
 

13
.1

2.
20

16
 №

 3
33

-п

Ц
ен

ы
 (т

ар
иф

ы
) н

а 
эл

ек
тр

ич
ес

ку
ю

 э
не

рг
ию

 (м
ощ

но
ст

ь)
, п

ос
та

вл
яе

м
ую

 п
ок

уп
ат

ел
ям

 М
ун

иц
ип

ал
ьн

ог
о 

пр
ед

пр
ия

ти
я 

Э
ве

нк
ий

ск
ог

о 
м

ун
иц

ип
ал

ьн
ог

о 
ра

йо
на

 «
И

ли
мп

ий
ск

ие
 э

ле
кт

ро
се

ти
» 

(п
гт

 Т
ур

а,
 И

Н
Н

 8
80

10
11

13
6)

, н
а 

те
рр

ит
ор

ия
х,

 н
е 

об
ъе

ди
не

нн
ы

х 
в 

це
но

вы
е 

зо
ны

 о
пт

ов
ог

о 
ры

нк
а,

 н
а 

те
рр

ит
ор

ия
х 

це
но

вы
х 

зо
н,

 н
а 

ко
то

ры
х 

не
 ф

ор
м

ир
уе

тс
я 

ра
вн

ов
ес

на
я 

це
на

 
оп

то
во

го
 р

ы
нк

а 
эл

ек
тр

ич
ес

ко
й 

эн
ер

ги
и 

и 
м

ощ
но

ст
и,

 з
а 

ис
кл

ю
че

ни
ем

 э
ле

кт
ри

че
ск

ой
 э

не
рг

ии
 (

м
ощ

но
ст

и)
, п

ос
та

вл
яе

мо
й

на
се

ле
ни

ю
 и

 п
ри

ра
вн

ен
ны

м
 к

 н
ем

у 
ка

те
го

ри
ям

 п
от

ре
би

те
ле

й

№ п/
п

П
ок

аз
ат

ел
ь 

(г
ру

пп
ы

 п
от

ре
би

те
ле

й 
с 

ра
зб

ив
ко

й 
та

ри
ф

а 
по

 
ст

ав
ка

м
 и

 д
иф

ф
ер

ен
ц

иа
ц

ие
й 

по
 з

он
ам

 с
ут

ок
)

Е
ди

ни
ц

а
из

м
ер

ен
ия

с 
01

.0
1.

20
17

 п
о 

30
.0

6.
20

17
с 

01
.0

7.
20

17
 п

о 
31

.1
2.

20
17

Ц
ен

а
(т

ар
иф

Ц
ен

а
(т

ар
иф

)
1

2
3

4
5

6
7

8
9

10
и

П
ро

чи
е 

по
тр

еб
и

те
ли

В
Н

С
Н

-1
с

н
-и

н
н

В
Н

С
Н

-1
C

H
-I

1
н

н
1.

О
дн

ос
та

во
чн

ы
й 

та
ри

ф
ру

б.
/к

В
т-

ч
-

-
-

32
,7

1
-

-
-

33
,9

7
2.

Т
ре

хс
та

во
чн

ы
й

 т
ар

иф
2.

1.
ст

ав
ка

 с
то

им
ос

ти
 е

ди
ни

цы
 э

ле
кт

ри
че

ск
ой

 м
ощ

но
ст

и
ру

б.
/к

В
т-

м
ес

.
-

-
-

-
-

-
-

-

2.
2.

ст
ав

ка
 с

то
им

ос
ти

 е
ди

ни
цы

 э
ле

кт
ри

че
ск

ой
 м

ощ
но

ст
и

ру
б.

/к
В

т-
м

ес
.

-
-

-
-

-
-

-
-

2.
3.

ст
ав

ка
 с

то
им

ос
ти

 е
ди

ни
цы

 э
ле

кт
ри

че
ск

ой
 э

не
рг

ии
ру

б.
/к

В
т'

ч
-

-
-

-
-

-
-

-

3.
О

дн
ос

та
во

чн
ы

е 
та

ри
ф

ы
, 

ди
ф

ф
ер

ен
ц

ир
ов

ан
ны

е 
по

 т
ре

м
 з

он
ам

 с
ут

ок
3.

1.
- 

но
чн

ая
 з

он
а

ру
б.

/к
В

т-
ч

-
-

-
18

,6
5

-
-

-
19

,3
7

3.
2.

- 
по

лу
пи

ко
ва

я 
зо

н
а

ру
б.

/к
В

т'
ч

-
-

-
32

,7
1

-
-

-
33

,9
7

3.
3.

- 
пи

ко
ва

я 
зо

на
ру

б.
/к

В
т-

ч
-

-
-

52
,4

0
-

-
54

,4
2

4.
О

дн
ос

та
во

чн
ы

е 
та

ри
ф

ы
, 

ди
ф

ф
ер

ен
ц

ир
ов

ан
ны

е 
по

 д
ву

м
 з

он
ам

 с
ут

ок
4.

1.
- 

но
чн

ая
 з

он
а

ру
б.

/к
В

т-
ч

-
-

-
18

,6
5

-
-

-
19

,3
7

4.
2.

- 
дн

ев
на

я 
зо

на
 (

пи
ко

ва
я 

и 
по

лу
п

ик
ов

ая
)

ру
б.

/к
В

т-
ч

-
-

-
38

,4
6

-
-

-
39

,9
4


